1 / 2

令和７年度 第１８回 国立大学法人三重大学役員会 議事概要

日 時 令和８年１月２０日（火）１５時１０分～１５時５０分

場 所 事務局２階 大会議室

出席者 伊藤学長

金子、湯浅、佐久間、織田島、西岡 各理事

欠席者 田中 理事

陪席者 中津監事、

小林、冨樫、柿沼 各副理事

森工学研究科長（審議事項 1のみ）、今西工学研究科教授（審議事項 1のみ）

企画総務部長、財務部長、企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１． 工学研究科長候補者の推薦について

 学長から、「資料：審－１」に基づき、現工学研究科長の任期満了に伴う次期工学研

究科長候補者の推薦について説明があった。続いて森工学研究科長より、次期工学研究

科長候補者の選考経過および適任理由について説明があった。その後、候補者による所

信表明が行われた。審議の結果、同候補者を次期工学研究科長として選考することにつ

いて承認された。

２． 副学長の任命について

 学長から、「資料：審－２」に基づき、副学長の任命について説明があり、審議の結

果、原案どおり承認された。

３． 第４期中期計画の変更について

 学長から、「資料：審－３」に基づき、第４期中期計画の変更について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

４． 三重大学研究用大麻取扱い規程の一部改正について

 金子理事から、「資料：審－４」に基づき、 三重大学研究用大麻取扱い規程の一部

改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

５． 国立大学法人三重大学とNTT西日本株式会社及び株式会社地域創生Coデザイン研究所

との産学連携に関する包括協定について

 金子理事から、「資料：審－５」に基づき、国立大学法人三重大学とNTT西日本株式

会社及び株式会社地域創生Coデザイン研究所との産学連携に関する包括協定について

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６． 三重大学保安規程の改正について

 織田島理事から、「資料：審－６」に基づき、 三重大学保安規程の改正について説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

７． 危機管理体制の見直しについて

 織田島理事から、「資料：審－７」に基づき、 危機管理体制の見直しについて説明

があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 2 / 2

８． 三重大学防犯カメラ設置運用基準について

 織田島理事から、「資料：審－８」に基づき、 三重大学防犯カメラ設置運用基準に

ついて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

９． 教授候補者の採用・昇進について

 上原企画総務部長から、「資料：審－９」に基づき、 教授候補者の採用・昇進につ

いて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

１０． 大学教員の採用・昇進に関する事前協議について

 上原企画総務部長から、「資料：審－10」に基づき、 大学教員の採用・昇進に関す

る事前協議について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

１１． その他

 なし

Ⅱ．報告事項

１． 令和８年度予算（予定額）の内示について

 織田島理事から、「資料：報－１」に基づき、令和８年度予算（予定額）の内示につ

いて報告があった。

２． 令和７年度資金運用状況（第３四半期）について

 織田島理事から、「資料：報－２」に基づき、令和７年度資金運用状況（第３四半期）

について報告があった。

３． 医学部附属病院の稼働実績と収支報告について

 佐久間理事から、「資料：報－３」に基づき、医学部附属病院の稼働実績と収支報告

について報告があった。

４． その他

なし

以上